[image: image1.jpg]B0 (B ANDEIRANTE - SC |2

                     Estado de Santa Catarina
                     Município de Bandeirante
                     Poder Executivo Municipal
      _______________________________________________________________

LEI Nº 1.163, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2015.

Altera o Art. 8º, da Lei Municipal nº 1.157/2015, e contém outras providências.

O Prefeito Municipal de Bandeirante, Estado de Santa Catarina,

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica alterada a Lei Municipal nº 1.157/2015, de 30/11/2015 que dispõe sobre a revisão do Plano Plurianual PPA 2014-2017, para execução no exercício de 2016, em conformidade com o disposto neste ato.

Art. 2º Fica alterado o art. 8º, da Lei Municipal nº 1.157/2015, passando o artigo viger integralmente com a seguinte redação:

“Art. 8º A Fazenda Pública Municipal efetuará os repasses de recursos financeiros aos Fundos Municipais, dentro de suas disponibilidades e programações financeiras, objetivando o custeio de seus programas e ações, sempre obedecidas às normas legais e constitucionais vigentes.

§ Único. A Fazenda Pública Municipal efetuará os repasses de recursos financeiros ao Poder Legislativo Municipal obedecendo às normas legais e constitucionais vigentes.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante (SC), em 16 de dezembro de 2015.

JOSÉ CARLOS BERTI

Prefeito Municipal

Avenida Santo Antônio – Centro | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 | Bandeirante | Santa Catarina
www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012